
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Ул.Двинская., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024          №263/39 

 

О создании школьной  

службы примирения 

 
 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 

года № 240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, 

Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного 

процесса    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать Школьную Службу Примирения в следующем составе:  

председатель: Суходоев Е.В, заместитель директора по ВР; 

специалисты учреждения: Легошин И.В. – педагог-психолог; 

             Сомова А.Н. – социальный педагог; 

представители родителей: Сергеев С.М.; 

              Артемьева С. Р. 

2. Утвердить: 

1. Положение о Школьной Службе Примирения (Приложение 1) 

2. План работы Школьной Службы Примирения на 2023 - 2024 учебный год 

(Приложение 2) 

3. Функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения 

(Приложение 3) 

3. Ответственному за ведение школьного сайта Андрущенко С.А. разместить на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной 

Службы Примирения. 

4. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной 

форме (Приложение 4) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                    С.П. Важенин 

 

 
 


		2023-02-04T15:31:47+0400
	Важенин Сергей Петрович




